

Nota van inlichtingen

Havenbedrijf Moerdijk N.V.

Baggerwerkzaamheden

Nationale openbare aanbesteding

Derde nota van inlichtingen

7 september 2023

Inleiding

Algemeen

Deze Nota van inlichtingen bevat onze antwoorden en reacties op vragen en opmerkingen van Geïnteresseerden. Deze Nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van de Aanbestedingsstukken en prevaleert boven het en de daarbij behorende Bijlagen.

Aanvullingen

Met deze Nota van inlichtingen hebben we de volgende documenten bijgevoegd:

- Bijlage R.1 - 1510113RU-01 WBO Roode Vaart versie A

Vragen/opmerkingen van Geïnteresseerden en antwoorden/reacties van Havenbedrijf Moerdijk

Vraag nr.	Vraag heeft betrekking op document:	Paragraaf of eis:	Blz.	Vraag, opmerking	Antwoord
1	Beschrijvend document HbM baggerwerkzaamheden V1.2	Hoofdstuk 2	8	In hoofdstuk 2 (Inhoud van de opdracht) staat onder het kopje bij het 1e aandachtstreepje dat er 2 tot 4 maal per jaar op aanvraag de havens ingepeild moet worden inclusief het opstellen van vergelijkingskaarten en het indicatief vaststellen van de hoeveelheid te baggeren m3 voor het daaropvolgend jaar. Mijn vraag is: in bijlage I (prijzenblad - inschrijfstaat beveiligd V1.2), die een indicatie geeft van de uit te voeren werkzaamheden per jaar, staat bij nr. 1.2 één keer peilen en deze is niet verrekenbaar. Moet deze niet verrekenbaar worden als u aangeeft dat misschien 2 tot 4 keer per jaar gepeild moet worden?	Omdat het aantal keer peilen per jaar niet vaststaat, vragen we één prijs voor één peiling uit. Mocht er vaker gepeild moeten worden, dan gebruiken wij hiervoor de ingediende prijs maal het aantal peilingen.
2	Tweede nota van inlichtingen	vraag 24	6	Als antwoord op deze vraag geeft u aan dat de baggerdiepte dient te liggen tussen NAP -9,00 m en NAP -9,10 m. Mijn vraag is: hoe wordt de hoeveelheid gebaggerde kuubs verrekend? Wordt deze hoeveelheid voortijdig vastgesteld zoals u aangeeft in de nota van inlichtingen 1 bij vraag en antwoord 28? Of worden de kuubs verrekend door het verschil tussen in- en de uitpeiling? Worden de kuubs die meer gebaggerd zijn dus dieper als NAP -9,10 m niet betaald?	De kuubs worden verrekend door het verschil tussen in- en de uitpeiling. Het uitgangspunt is een maximale diepgang van NAP -9,10 m. Alles wat dieper gebaggerd wordt, wordt niet betaald tenzij anders vooraf overeengekomen.
3	Tweede nota van inlichtingen	vraag 24	6	Wat is de achtergrond dat de baggertolerantie maar +/- 10 cm is? Is geen duurzame oplossing. Er moet extra energie geleverd worden (profileerslag) om het baggerwerk op te leveren tussen NAP -9,00 m en NAP -9,10 m. Terwijl overdiepte weer extra buffer geeft voor eventueel de volgende baggerslag. Is het mogelijk om een ruimere,	Dit is niet mogelijk. Dit heeft te maken met de constructieve veiligheid van de assets en met het aanwezig NGE/OO onderzoek.

				praktische tolerantie toe te passen met een totale bandbreedte van ca. 30 cm?	
4	Tweede nota van inlichtingen	vraag 4	3	In vraag 4 van de 2e nota van inlichtingen is de vraag gesteld om de RD coördinaten van de hoekpunten of de vakverdeling / baggervakken te verstrekken in DWG of DXF formaat. U gaf aan dat deze beschikbaar zijn gesteld in het mapje Peilingen. Alleen in dit mapje staan niet de RD coördinaten van de hoekpunten of de baggervakken in dwg of dxf formaat. Mijn vraag is om deze nu te verstrekken in de 3e nota van inlichtingen.	De RD coördinaten kunnen helaas niet gedeeld worden.
5	Eerste nota van inlichtingen	vraag 28	5	U geeft aan in de 1e nota van inlichtingen dat de locaties en het aantal m3 die gebaggerd moeten worden, gezamenlijk bepaald wordt na de eerste peiling. Mijn vraag is wat is het uitgangspunt van HbM bij welke verondieping wordt er overgegaan tot baggeren? U geeft aan dat de haven moet liggen op NAP -9,00 m; wordt er dan tot baggeren overgegaan als in een bepaald gebied de waterbodem op NAP -8,80 m ligt? Concreet de vraag: welke minimale laagdikte kunnen we aanhouden voor de inschrijving voor het uit te voeren baggerwerk?	Alles wat boven de contractuele dieptes ligt, wordt gebaggerd.
6	Tweede nota van inlichtingen	Bijlage R - WBO	-	Bij de tweede nota van inlichtingen is de map bijlage R - WBO toegevoegd. In deze map staat het bestand: "1510113RU-01 WBO Roode Vaart versie A" - dit bestand is beveiligd en hierdoor is het rapport niet leesbaar. Alleen het voorblad en de bijlage's zijn zichtbaar. Kunt u het onbeveiligde	Wij zullen deze bijlage opnieuw publiceren.

				bestand toevoegen bij de derde nota van inlichtingen?	
7	Bijlage I prijzenblad, post 1.2, 1.7 en 1.8			Welke survey eisen worden er gesteld met betrekking tot grid cellsize, Rdnap, enz.? Is NL norm A van toepassing?	NL norm A is van toepassing.
8	Nota van inlichtingen, post 1.2, 1.7 en 1.9			Welke survey eisen worden er gesteld met betrekking tot grid cellsize, Rdnap, enz.? Is NL norm A van toepassing?	NL norm A is van toepassing.
9	Beschrijvend document H1, post 1.2, 1.7 en 1.10			In het beschrijvend document wordt aangegeven dat de overall diepte gegarandeerd dient te worden op -9,00 m1 NAP, -9,10 m1 NAP voor de Centrale insteekhaven en -5,50 m1 NAP voor de openbare ligplaatsen achter in de Roode Vaart. In bijlage B3e 'Contractuele dieptes' komen ook andere dieptes voor. Wat moeten we aanhouden?	U dient overal -9,00 m1 NAP, -9,10 m1 NAP aan te houden, behalve in de Roode Vaart. Daar geldt NAP -5,50 m1. Mogelijkerwijs dient er voor assets in beheer van derden gebaggerd te worden. Hiervoor kunnen mogelijk andere contractuele dieptes gelden.
10	Aanbestedingsdatum			Is het mogelijk dat de aanbestedingsdatum met 5 werkdagen uitgesteld wordt naar 26-9-2023?	De aanbestedende dienst gaat ervan uit dat dit gaat om de datum voor indienen van de inschrijving. Helaas is dit niet mogelijk.
11	Vrijkomende baggerspecie			Vervalt de vrijkomende grond aan de aannemer?	Ja, dit klopt.
12	Waterbodemonderzoek			Waarschijnlijk zal in de toekomst niet de gehele oppervlakte van de haven in 1 keer/jaar gebaggerd worden. Moeten wij uitgaan voor deze inschrijving dat van het gehele oppervlakte/areaal van de havens ten zuiden van de rode lijn een prijs voor de uitvoering van een waterbodemonderzoek moet worden opgegeven?	Ja, dit is correct.

13	Nvl 2: vraag 14			In NVI2 bent u akkoord gegaan om indien PFAS-waarden, hoger dan beschreven in 4.9.1 van het tijdelijke handelingskader, te classificeren als NT-specie. Indien 4.9.1 van het THK aan de meest recente PFAS onderzoeken uit 2020 wordt getoetst, kan worden geconcludeerd dat de verhouding 5.000 m3 AW, 40.000 m3 klasse A, 45.000 klasse B en 25.000 klasse NT niet kan worden onderbouwd. Globaal kan worden geconcludeerd dat 90 % van de vrijkomende specie voldoet aan NT-specie. Ons voorstel zou zijn om de geleverde tabel met hoeveelheden in overeenstemming te brengen met de huidige wetgeving. Kunt u deze tabel aanpassen?	Deze onderverdeling is indicatief weergegeven. Op basis van een geldig waterbodemonderzoek wordt verrekend op basis van uw eenheidsprijs per m3.
14	Beschrijvend document V1.1			Gevraagd wordt om waterbodemonderzoek uit te voeren binnen het gehele areaal van HbM. De inspanning voor het waterbodemonderzoek in de insteekhavens is duidelijk. Echter wordt er ook gevraagd om evenwijdig aan de oevers van het Hollands Diep waterbodemonderzoek uit te voeren. Dit betreft een afstand van circa 5,6 kilometer, zoals aangegeven met de rode lijn op scope en afbakening van bijlage M van de aanvraag. Binnen deze scope bevinden zich ook een aantal afmeerlocaties bevinden. - Dient ook waterbodemonderzoek uitgevoerd te worden langs de oevers van het Hollands Diep binnen de rode lijn van de scope en afbakening volgens bijlage M ? - Met hoeveel te onderzoeken vakken/trajecten/deellocaties dient hier rekening te worden gehouden ? - Met welke baggerdieptes dient hier gerekend te worden ? (in relatie tot de boor en bemonsteringsdiepte)	Uw vraag: Dient ook waterbodemonderzoek uitgevoerd te worden langs de oevers van het Hollands Diep binnen de rode lijn van de scope en afbakening volgens bijlage M ? Antwoord: Dit is correct. Uw vraag: Met hoeveel te onderzoeken vakken/trajecten/deellocaties dient hier rekening te worden gehouden ? Antwoord: Dit is aan de opdrachtnemer, gebaseerd op bovenstaand antwoord. Uw vraag: Met welke baggerdieptes dient hier gerekend te worden ? (in relatie tot de boor en bemonsteringsdiepte) Antwoord: Alles tot de maximaal te baggeren diepte.

15	Beschrijvend document , gunningscriteria blz 20			Het plan van aanpak wordt kwalitatief beoordeeld. Hierbij let het beoordelingsteam onder andere op de mate waarin de uitwerking aansluit bij de doelstellingen van Opdrachtgever. Op bladzijde 7 geeft u als doelstelling aan dat met deze aanbesteding u een veilige, nautisch toegankelijke haven wenst te realiseren. Is dit uw enige doelstelling? Kunt u de doelstelling nader specificeren op het gebied van duurzaamheid en flexibiliteit?	Het betreft hier de volgende doelstelling, zoals vermeld in het gunningscriterium: 'Het doel van dit Gunningcriterium is dat Havenbedrijf Moerdijk inzicht krijgt in: - Welke flexibiliteit u zult bieden gedurende de Opdracht; - Welke duurzame maatregelen u zult treffen'. De doelstellingen worden niet nader gespecificeerd anders dan in het Beschrijvend Document, paragraaf 6.1.1.
16	Beschrijvend document , gunningscriteria blz 22			Havenbedrijf Moerdijk kiest bewust voor een integrale beoordeling, omdat hij van mening is dat er een duidelijke relatie ligt tussen de beoordelingsaspecten. Hoe ziet u de relatie tussen deze beoordelingsaspecten (flexibiliteit en duurzaamheid)?	Havenbedrijf Moerdijk let bij de beoordeling op: - De mate waarin de uitwerking aansluit bij de doelstellingen van Opdrachtgever. - De mate waarin Inschrijver duidelijk en concreet inzicht geeft in zijn aangeboden werkwijze en op alle gevraagde onderdelen ingaat. - De mate waarin Inschrijver de uitwerking onderbouwt met (succesvolle) praktijkvoorbeelden. Naarmate de voorgestelde maatregelen beter bijdragen aan hetgeen wordt gevraagd, wordt dit hoger gewaardeerd. Het gaat hierbij om de samenhang tussen deze aspecten. Niet om flexibiliteit en duurzaamheid. Flexibiliteit en duurzaamheid kennen geen onderlinge weging.